### São Mateus

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

Contratante: Secretaria Mun. de Assist. Social de

São Mateus/ES.

CONTRATO Nº: 011/2025.

**Contratada: INSTITUTO NACIONAL** DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E DE PESQUISA

(CNPJ 07.496.644/0001-67)

CONTRATAÇÃO **OBJETO:** DE **EMPRESA** TECNOLOGIA, COMPUTAÇÃO Е **ENGENHARIA** GESTÃO DE PROGRAMAS PARA REALIZAÇÃO **PROCESSO** SIMPLIFICADO DE **SELETIVO** DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

VALOR TOTAL: R\$ 3.500,00 DATA DA ASS.: 08/05/2025. VIGÊNCIA: 180 DIAS

PROC.: 9220/2025

FISCAIS: Bruna Lorena Cunha Santos (titular) e

Mirelly Barcelos Dionízio (suplente).

**RECÚRSOS:** 0080.008010.08.122.0016.2.021 **MOD.:** Dispensa, Art. 75, Inc. II, da Lei 14.133/2021. **CIDADES CONTR.:** COD.

2025.067E0500002.09.0008 São Mateus/ES, 08/05/2025

ROBSON AURÉLIO DE OLIVEIRA Secretário de Assist. Social Decreto 17.089/2025

Protocolo 1546966

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: Sec. de Comunicação de São Mateus

CONTRATO No. 187/2025

**CONTRATADA: EMPRESA AGENCIA CREATIVES WEB** DESIGN LTDA - ME, CNPJ Nº 10.627.646/0001-57 **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA** PARA MANUTENÇÃO, ESPECIALIZADA ADMIN, ARMAZENAMENTO DOS DADOS BACKUP, BEM COMÓ LICENCIAMENTO, ADAPTAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO, ALTERAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E SUPORTE PARA TODO WEBSITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES

TECNICAS. **VALOR TOTAL**: R\$ 55.200,00 **DATA DA ASS.:** 07/05/2025 **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses **PROC.:** 009.067/2025

FISCAL: FISCAL: Edivaldo da Silva Clarindo (titular) e Thalizia Vilas Boas de Oliveira (suplente).

**RECURSOS:** 0180.018010.04.131.0053.2.120

**MOD.:** Inex. Art 74, I - Lei 14.133/21

CidadES CÓD. Contrat.:

2025.067E0600011.10.0001

# São Mateus/ES, 08/05/2025 GILSON MEIRELES DOS SANTOS

Secretário de Comunicação Decreto nº 17.128/2025

Protocolo 1547065

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

Contratante: Secretaria Mun. de Assist. Social de São Mateus/ES.

**CONTRATO Nº:** 012/2025.

Contratada: EMPRESA VGL - LOCAÇÃO E SERVIÇOS

LTDA. (CNPJ 50.857.206/001-00)

DE CONTRATAÇÃO **EMPRESA OBJETO:** ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

**VALOR TOTAL:** R\$ 56.700,00 **DATA DA ASS.:** 08/05/2025.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, contados

assinatura do contrato. PROC.: 003.968/2025

ATOS MUNICIPAIS

FISCAIS: Bruna Lorena Cunha Santos (titular) e

Mirelly Barcelos Dionízio (suplente).

**RECURSOS:** 0080.008010.08.122.0016.2.021

0080.008010.08.244.0017.2.025 0080.008010.08.244.0018.2.030

**MOD.:** Dispensa, Art. 75, Inc. II, da Lei 14.133/2021. **CIDADES** CONTR.:

2025.067E0500002.09.0005 São Mateus/ES, 08/05/2025

> ROBSON AURÉLIO DE OLIVEIRA Secretário de Assist. Social Decreto 17.089/2025

> > Protocolo 1547380

#### **EXTRATO DE CONVÊNIO**

CONVÊNIO Nº: 001/2025.

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONVENENTE: CASA DE NOSSA **SENHORA** APARECIDA - HOSPITAL MATERNIDADE DE SÃO

MATEUS (CNPJ Nº 27.993.427/0002-75).

OBJETO: Cooperação técnica e financeira, para consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve recurso oriundo de emenda impositiva.

VALOR: R\$ 743.000,00 (setecentos e quarenta e três mil reais).

VIGÊNCIA: Primeiro dia útil seguinte desta

publicação, até o dia 31/05/2025. PROCESSO Nº: 5.343/2025

## São Mateus/ES, 08/05/2025 Ricardo Borgo Feitosa

Secretário Mun. de Saúde Decreto nº 17.567/2025

**Protocolo 1546971** 

### Câmaras

#### Linhares

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2023

CÂMARA **CONTRATANTE:** MUNICIPAL DE LINHARES-ES

**CONTRATADA: MORO** REFRIGERACÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS.

OBJETO: REALIZAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2023 FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES E A

EMPRESA F. MORO REFRIGERAÇÕES COMÉRCIO E SERVICOS.

VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R\$ 104.812,45 (cento e quatro mil, oitocentos e doze reais e quarenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 11 de maio de 2025 a 11 de maio de

2026

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 00013 TERCEIROS-PESSOA **OUTROS** SERVIÇOS DE JURÍDICA (0101.0103101123.039.

33903900000.150000000001) PROCESSO: 005582/2025

> Linhares-ES, 08 de maio de 2025. **RONALD PASSOS PEREIRA PRESIDENTE**

Protocolo 1546952

#### Vila Velha

#### RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N° 021/2025

PROCESSO - 972/2025

CidadES: 2025.076L0200001.09.0004

**Das partes:** CMVV X WJC Comunicação Visual, CNPJ 18.065.260/0001-00. **Do objeto:** confecção e fornecimento de Medalhas, Comenda e Placas de homenagem. **Do valor:** R\$ 25.883,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais). Das dotações: 3.3.90.30.15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS.

Vila Velha/ES, 07/05/2025.

#### **OSVALDO MATURANO**

Presidente da Câmara Munic. de Vila Velha

### **Entidades Municipais**

# Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

#### **PORTARIA** SAAE-SMA-No 064/2025 DE 08/05/2025.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, nomeado pelo Decreto nº 17.779/2025 de 05/05/2025, no uso das atribuições legais;

### RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. GABRIEL BRIDE MOREIRA, para exercer o cargo comissionado de Coordenador da Procuradoria, referência FCP-1, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus-ES.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e cinco.

FERNANDO BAUER

Diretor Geral do SAAE

www.dio.es.gov.br

